1º.- Contratar con TELECOMUNICACIONES DEL SUR, S.L.(MIGUEL RIOS 
BELTRÁN),  provista de N.I.F. número 24.700.369-W el suministro de 14 chalecos 
antibalas  para  la  Policía  Local  de  Roquetas  de  Mar  (Almería)  con  arreglo  al  
presupuesto presentado y por un importe de diez mil doscientos treinta y un euros  
y veinte céntimos (10.231,20 Euros), IVA incluido. 

2º.-La presente propuesta deberá ser objeto de fiscalización previa por la  
Intervención de Fondos. 

3º.- Dar traslado del presente acuerdo a la empresa adjudicataria,  
Intervención de Fondos, Policía Local y Unidad de Contratación.”

[...]

establecimiento tipo quiosco-cafetería, venta de churros, en la plaza Libertadores,  
Roquetas de Mar, según la convocatoria publicada en el B.O.P. de Almería nº 117 de 
fecha  18.06.07.  El  adjudicatario  deberá abonar  un  canon  mínimo equivalente  a 
cuatrocientos treinta y nueve euros con treinta céntimos (439,30 Euros) euros/año.  
Se establece un plazo de ejecución máximo de las obras de tres meses desde la 
adjudicación definitiva.

Recibida en la Sección de Contratación una única proposición, se procede 
por el Secretario General a la apertura y examen de los sobres que contiene la

[...]

10.3 de la Ordenanza y Decreto de Alcaldía de fecha 16.06.2007, por el que se  
delega las atribuciones sobre esta materia, propone a la Junta de Gobierno Local, la  
adopción del siguiente acuerdo:

1.- La concesión de una subvención al CEIP TRINIDAD MARTÍNEZ, con CIF  
núm. S-4111001-F, por importe de 1.070 €.- (MIL SETENTA EUROS) IVA incluido, 
para sufragar parte de los gastos originados en el citado concepto.

2.-  La  justificación  de  la  subvención  anterior,  se  efectuará  en  plazo  no  
superior a tres meses contados desde la finalización de dicha actividad, mediante la

[...]

realización  del  curso  denominado  “Nuevas  Tecnologías  al  Servicio  de  los 
Alimentos”, no contemplado con anterioridad. 

Visto que el coste inicial previsto para atender los gastos generados por los 
CURSOS DE VERANO 2007 DE LA UNIVERSIDAD DE ALMERÍA con el Grupo Hoteles 
Playa S. A., ascendía a la cantidad de 50.846’93 € (CINCUENTA MIL OCHOCIENTOS 
CUARENTA Y SEIS EUROS CON NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS DE EURO), IVA incluido.

Resultando que el coste económico para atender los gastos originados en 
concepto de alojamiento, restauración y uso de los salones, según se contempla en  
dicho contrato,  asciende finalmente a la cantidad de 54.349’05 € (CINCUENTA Y 
CUATRO MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y NUEVE EUROS CON CINCO CÉNTIMOS DE 
EURO), IVA incluido.

Es por lo que se propone:

1.- Proceder a la firma del nuevo contrato.

2.- Comprometer crédito por importe de 3.502’12 € (TRES MIL QUINIENTOS 
DOS EUROS CON DOCE CÉNTIMOS DE EURO), para atender el citado incremento.

No obstante,  la Junta de Gobierno Local  con su superior criterio,  decidirá  
sobre el particular.”

Consta en el expediente por parte de la Intervención de Fondos retención de

[...]

del  mismo,  esta  Delegación  cree  que  la  renovación  de  dicho  Programa  es 
beneficiosa para este Municipio.

La prorroga propuesta se extenderá desde del 1 de julio de 2007 hasta el 30 
de junio de 2008.

La Consejería de Igualdad y Bienestar Social financiará el proyecto con el  
importe de 131.218 € (Ciento treinta y un mil doscientos dieciocho euros).

Esta  Delegación  propone  a la  Junta  de  Gobierno  Local  tome el  siguiente  
acuerdo:

1.- La  solicitud  de  la  Prorroga  del  Convenio  de  Colaboración  del  Programa  de 
Tratamiento a Familias con menores, para el periodo especificado.

2.- La aportación Municipal al Convenio referenciado se eleva a 2.500 € (dos mil  
quinientos euros).

No obstante la Junta de Gobierno Local con su superior criterio decidirá lo más  
conveniente.”

La JUNTA DE GOBIERNO ha resuelto aprobar la Proposición en todos sus 
términos, uniéndose como anexo segundo a la presente Acta.

5º.-  5.-  Proposición  relativa  a  la  Addenda  al  Convenio  Especifico  de